04

• •
PR €ItUflA MUN ICIPAL

VIÇOSAD0CEARA
EDIçAo2o2o16

... 	 U fl IC UNIDOS

i  0~/

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP 03/2018-SEFIN

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação composta
pelo PRESIDENTE - Sr. Francisco Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS - Sr. Antônio
Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda como ouvinte o Sr.
Albert Lima Cavalcante, inscrito no CPF sob o n° 606.232.723-85; para abertura, análise e
julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS dos licitantes participantes, que foram as seguintes:
1) ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE ESTUDOS E PESQUISAS, CNPJ n°01.921.606/0001-22; 2)
UNISOL PROJETOS E SISTEMAS LTDA. - EPP, CNPJ n° 04.186.544/0001-40; e 3) JAENE
DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n'28.803.467/0001-99, com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n° TP 03/2018-SEFIN, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTUDO, ANALISE E ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE LEI PARA O NOVO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, diante da análise da
Comissão Permanente de Licitação, foram todas as propostas declaradas CLASSIFICADAS da
seguinte forma: 10  colocada - UNISOL PROJETOS E SISTEMAS LTDA. - EPP, com o valor
global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 2° colocada - ASSOCIAÇAO CEARENSE DE
ESTUDOS E PESQUISAS, com o valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); 30

colocada - JAENE DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com o valor
global de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais), tendo em vista que cumpriram na
íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações
Públicas. Tendo a empresa UNISOL PROJETOS E SISTEMAS LTDA. - EPP, CNPJ n°
04.186.544/0001-40, apresentado a proposta com o menor valor no total global de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), como resta demonstrado no mapa comparativo de preços em anexo. Desta forma
fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, após a
publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser
consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 09h:35min (nove horas e trinta e cinco minutos).
Viçosa do Ceará/CE, 04 de setembro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 	OUVINTE PRESENTE:

CICC  reside e da CPI, / 	 CPF no 606.232.723-85

ANTONIO FRANCISCO
Membro da CPI, 	/

co ERJi
Membro da CPI,

NASCI

HADO PÁAGJ

Rue. José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará